UBND THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO
CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /SGDĐT-GDTrH Hải Phòng,  ngày      tháng      năm 2025
V/v xin ý kiến góp ý vào Dự thảo Quyết

định ban hành Quy định dạy thêm, học

thêm trên địa bàn thành phố Hải Phòng

Kính gửi:

- Ủy ban Mặt trận tổ quốc Việt Nam thành phố;

- Văn phòng UBND thành phố;

- Các Sở: Tài chính; Kế hoạch và Đầu tư; Lao động,

thương binh và xã hội;

- Ủy ban nhân dân các quận, huyện, thành phố;

- Cổng thông tin điện tử thành phố;

- Báo Hải Phòng.

- Các trường Trung học phổ thông; Trường phổ

thông nhiều cấp;

- Các đơn vị trực thuộc.

Căn cứ Thông tư 29/2024/TT-BGDĐT ngày 30/12/2024 của Bộ Giáo dục

và Đào tạo quy định về dạy thêm, học thêm; Căn cứ Quyết định số 266/QĐ-

UBND ngày 04/02/2025 của Ủy ban nhân dân thành phố về việc phê duyệt đề

nghị xây dựng văn bản quy phạm pháp luật; Công văn số 267/STP-XD&KTVB

ngày 06/02/2025 của Sở Tư pháp về việc trình tự, thủ tục xây dựng Quyết định ban

hành Quy định về dạy thêm, học thêm trên địa bàn thành phố Hải Phòng;

Sở Giáo dục và Đào tạo đã triển khai xây dựng Dự thảo Quyết định ban hành

Quy định dạy thêm, học thêm trên địa bàn thành phố Hải Phòng (có dự thảo Quyết

định và dự thảo Quy định đính kèm). Sở Giáo dục và Đào tạo kính gửi các đơn vị

nghiên cứu và góp ý vào Dự thảo, cụ thể như sau:

1. Sở Giáo dục và Đào tạo kính đề nghị Ủy ban Mặt trận tổ quốc Việt Nam

thành phố nghiên cứu và thực hiện phản biện xã hội với Dự thảo Quyết định ban

hành Quy định dạy thêm, học thêm trên địa bàn thành phố Hải Phòng.

2. Các Sở, ban, ngành, UBND các quận, huyện, thành phố nghiên cứu và

góp ý vào Dự thảo giúp Sở Giáo dục và Đào tạo hoàn thiện các văn bản Dự thảo

để tổng hợp trình UBND thành phố ban hành Quyết định đúng quy định.

3. Báo Hải Phòng, Cổng thông tin điện tử thành phố đăng bài về Dự thảo

Quyết định ban hành Quy định dạy thêm, học thêm trên địa bàn thành phố Hải

Phòng trên Cổng thông tin điện tử thành phố trong 30 ngày để lấy ý kiến của nhân

dân trong thành phố, kính nhờ Cổng thông tin điện tử thành phố tổng hợp giúp ý

kiến của nhân dân liên quan đến các nội dung của Dự thảo.

4. Các Trường THPT, các đơn vị trực thuộc triển khai lấy ý kiến của cán

bộ, giáo viên, nhân viên trong đơn vị về các nội dung của bản Dự thảo.

Các ý kiến góp ý liên quan đề nghị các đơn vị gửi về Sở Giáo dục và Đào

tạo trước ngày 25/02/2025 để Sở Giáo dục và Đào tạo tổng hợp trình UBND thành

phố ban hành Quyết định đúng quy định.

Trân trọng./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Ban Giám đốc;

- Các phòng CM,NV Sở;

- Lưu: VT, GDTrH.

GIÁM ĐỐC

Bùi Văn Kiệm

		2025-02-14T15:05:08+0700
	Việt Nam
	Bùi Văn Kiệm <buivankiem@haiphong.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-02-14T16:22:12+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-02-14T16:22:13+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-02-14T16:22:13+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-02-14T16:22:13+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!